
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Από το πρακτικό της 26ης/09-09-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        1   ΕΚΣΟ΢ ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Εισήγηση στο Δημοτικό ΢υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου  

Πύργου οικονομικού έτους 2016. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢     200/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 25 Οκτωβρίου 2016 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 31019/20-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1.΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος  1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος  

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος  3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

Μέλος 

4.ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ/ΝΟ΢, Αναπληρωματικό  μέλος 

Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟΤ 

4. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό Μέλος 

5.ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, Σακτικό μέλος  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

ΑΔΑ: Ω0Ο2Ω17-300



 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ΢ώματος το 1ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την αναμόρφωση 

προϋπολογισμού, για την εγγραφή νέων κωδικών εξόδων ή την ενίσχυση υπαρχόντων . 

Προτείνω τη συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, ώστε να 

διευκολυνθούν οι υπηρεσίες και για να προλάβουμε πιθανή πραγματοποίηση νέου 

Δημοτικού ΢υμβουλίου. 

 ΢ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων».  

 

       Κατόπιν της εισαγωγικής ενημέρωσης του Προέδρου,  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής:  «Η Διεύθυνση Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου, συνέταξε την 

εισήγησή της για μία επιπλέον αναμόρφωση του προϋπολογισμού του έτους 2016, κατόπιν 

σχετικών αιτημάτων από τις λοιπές υπηρεσίες του Δήμου. 

΢ας υποβάλω προς έγκριση το από 21-10-2016 έγγραφο της προαναφερόμενης 

Διεύθυνσης, με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩ΢Η ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2016» και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το Δημοτικό ΢υμβούλιο». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016, όπως ψηφίστηκε με 

την 370/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου (ΑΔΑ: 7ΒΩΞΩ17-ΕΒ5) και 

ΑΔΑ: Ω0Ο2Ω17-300



 

επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 169141/6982/14-01-2016 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα (ΑΔΑ: 7ΤΩ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ ) . 

3. Σην από 21-10-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016 ως εξής: 

 

1. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 139.102,50 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

1.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 63.7341.01 με τίτλο «Ύδρευση Δημοτικής Ενότητας Ιάρδανου και 

Βώλακος Δήμου Πύργου από το Δίκτυο του Ερύμανθου Ποταμού [συν] Ε΢ΠΑ» κατά 

ποσό  139.102,50 €, διότι πρέπει να γίνει επιστροφή χρηματοδότησης στο Ε΢ΠΑ. 

 

2. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 139.102,50 € από το αποθεματικό για:  

2.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8261.06 με τίτλο «Επιστροφή χρηματοδότησης Ε΢ΠΑ για το 

έργο Ύδρευση Δημοτικής Ενότητας Ιάρδανου και Βώλακος Δήμου Πύργου από το 

Δίκτυο του Ερύμανθου Ποταμού [συν] Ε΢ΠΑ» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 

139.102,50 €.  

Οι παραπάνω τροποποιήσεις κρίνονται απαραίτητες λογιστικά, διότι η 

Διαχειριστική Αρχή, απέσυρε το ποσό των 139.102,50€ από το λογαριασμό του Δήμου, 

με τη λήξη του προηγούμενου Ε΢ΠΑ και ενόψει της έναρξης του νέου. Ωστόσο 

λογιστικά ο λογαριασμός του έργου περιείχε το ποσό των 139.102,50€, το οποίο για να 

διαγραφεί από τον προϋπολογισμό, πρέπει να μεταφερθεί σε κωδικό αριθμό 

«Επιστροφής». 

 

3. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 10.000,00 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

3.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 20.6277.06 με τίτλο «Διάθεση αστικών στερεών αποβλήτων» κατά 

ποσό  10.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

4. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 10.000,00 € από το αποθεματικό για:  

4.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6263.01 με τίτλο «΢υντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 10.000,00 €, για τις ανάγκες της υπηρεσίας 

καθαριότητας. 

 

5. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 9.000,00 € από το αποθεματικό για:  

5.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 10.6142.05 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης λογισμικού 

διαδικτυακής πύλης του Δήμου Πύργου για ένα έτος» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό 

των 3.000,00 €, σύμφωνα με το αρίθ. πρωτ. 618Δ/19-10-2016 έγγραφο του Δημάρχου. 

ΑΔΑ: Ω0Ο2Ω17-300



 

5.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6263.01 με τίτλο «΢υντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 5.000,00 €, για τις ανάγκες της Σεχνικής 

Τπηρεσίας. 

5.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 40.6051.06 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΣΑΔΚΤ-ΣΕΑΔΤ επί των 

αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 1.000,00 €. 

 

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 200/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

         

         

           

 

ΑΔΑ: Ω0Ο2Ω17-300


		2016-11-01T10:01:28+0200
	Athens




